

Wpłynęło dnia 29.11.2022
podpis..... Kp

Protokół

z odbytego posiedzenia Komisji Rozwoju Gospodarczego i Rolnictwa Rady Miejskiej w Opatowie w dniu 23.11.2022 r.

Obecni na spotkaniu według załączonej listy obecności. Posiedzenie Komisji odbyło się przy udziale Komisji Budżetu i Finansów – posiedzenie łączone dwóch Komisji.

Porządek posiedzenia:

1. Uchwałą w sprawie podatku rolnego....
2. Sprawy różne.

Spotkanie otworzył i przywitał zebranych Waldemar Bocheński – Przewodniczący Komisji przystępując do przedstawienia porządku posiedzenia.

Następnie oddał głos Pani Martynie Rusak - Skarbnikowi Gminy, która przedstawiła projekt uchwały o zmniejszeniu ceny skupu żyta do celu obliczania podatku rolnego do kwoty 52,50 zł. oraz omówiła uzasadnienie do projektu uchwały.

Następnie głos zabrali Burmistrzowie Grzegorz Gajewski i Marcin Słapek, którzy wskazali zestawienia dot. proponowanej podwyżki podatku. Przedstawili przykład średniego wzrostu podatku w gospodarstwie 6 ha o klasie ziemi II i III – wzrost o 190 zł. w skali roku. Podali też przykłady naliczania podatku w kilku innych samorządach.

Po tym została otworzona dyskusja, w której udział wzięli Radni:

- Magdalena Masternak zwróciła uwagę na wzrost cen produkcji ponoszonej przez wszystkich, zwłaszcza wzrostu cen nakładów ponoszonych przez rolników. Podkreśliła, że na wzrost cen np. energii, paliwa, nawozów nie mamy wpływu jednak na cenę podatku rolnego mamy wpływ my jako Rada Miejska. Radna wskazała, że widoczne są inwestycje ponoszone na terenach wiejskich i są inwestycje planowane do poniesienia w kolejnym roku, jednakże wszechobecny wzrost cen jest bardzo uciążliwy dla mieszkańców a rolnicy to liczna grupa w naszej gminie.

Radna zadała też pytanie Panu Burmistrzowi czy inwestycje w trakcie realizacji planowane do zakończenia w 2023 roku na terenach wiejskich w postaci świetlicy w Nikisiałce Małej, Kornacicach, Karwowie, Podolu, Strzyżowicach i Brzeziu są zagrożone ze względu na ewentualny brak środków finansowych.

Burmistrz Grzegorz Gajewski odpowiedział, że inwestycje te nie są zagrożone.

Wiesław Suska zabierając głos przedstawił dane GUS i koszty realnie ponoszone w gospodarstwach rolnych i straty dla rolników w roku 2022 wynikające z suszy. Wypowiedział się, że po raz kolejny planowane jest obciążenie zwiększonym wymiarem podatków grupy rolników uzupełniając tym braki np. w subwencji oświatowej, która nie pokrywa w pełni utrzymania szkół, co wynika z niedostatecznej subwencji, która powinna być przekazywana zgodnie z ustaleniami z Ministerstwa Oświaty.

Burmistrz Grzegorz Gajewski zwrócił zebranym uwagę na przeciętny wzrost cen i podatków. Dlatego planowany wzrost podatku na poziomie inflacji jest jego zdaniem uczciwym rozwiązaniem i taki wzrost został zaproponowany.

Marek Rysiak wyraził swoje zdanie odnośnie podwyżek. Jest im przeciwny ze względu na dobro mieszkańców. Wyraził zdanie, że być może gmina przeinwestowała i teraz budżet który rok temu miał się bardzo dobrze, w tym roku jest zagrożony.

Waldemar Bocheński zwrócił uwagę, że wzrost cen podatku będzie krytycznie odbierana przez mieszkańców. Podwyżki są jednak konieczne aby dopiąć budżet.

Na tym dyskusję w tym temacie zakończono.

Przystąpiono do głosowania. Wyniki: „za” – 3 osoby; „przeciw” – 0; „wstrzymało się” – 2.

Na tym protokół zakończono i podpisano.

Sekretarz



Przewodniczący Komisji